
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про затвердження  обласного  плану заходів
щодо створення класів безпеки у закладах 
освіти Одеської області на 2024 рік

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 
2023 року № 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», 
Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в 
разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, затвердженого наказом 
Міністерства внутрішніх справ України та Міністерства освіти і науки 
України від 18 серпня 2023 року № 685/1013 з метою забезпечення у закладах 
освіти Одеської області систематичної підготовки здобувачів освіти з питань 
безпеки життєдіяльності здобувачів освіти, зокрема створення та 
функціонування у закладах освіти класів безпеки, що сприятиме формуванню 
в учнів здоров’язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, 
мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій, надання домедичної допомоги

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Обласний план заходів щодо створення  класів 
безпеки у закладах освіти Одеської області на 2024 рік (додається);

2.  Керівникам органів управління освітою  сільських, селищних, 
міських рад, закладів освіти всіх типів та форм власності та рекомендувати 
керівникам органів управління освітою районних державних адміністрацій:

1.1. забезпечити виконання Обласного плану заходів щодо створення  
класів безпеки у закладах освіти Одеської області на 2024 рік відповідно до 
визначених термінів (надалі-План заходів), до відкриття класів залучати 
обов’язково представників територіальних підрозділів ДСНС;

1.2. при облаштуванні та оснащенні кабінетів безпеки 
використовувати Рекомендації щодо оснащення класу безпеки та 
забезпечення нормативними документами;



1.3. залучити до роботи класів безпеки педагогічних працівників, 
фахівців соціально-психологічних служб, фахівців ДСНС, Національної 
поліції, медичних працівників, учасників бойових дій, фахівців з мінної 
безпеки тощо;

1.4. забезпечити можливість, у тому числі дистанційного доступу до 
занять здобувачам освіти;

1.5. розширювати співпрацю з органами місцевого самоврядування, 
державними установами, громадськими організаціями щодо створення 
безпечного освітнього середовища, забезпечення соціально-правового 
захисту дітей;

1.6. Щоквартально, до 01 числа першого місяця наступного кварталу, 
інформувати Департамент освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації за визначеною формою про виконання заходів, передбачених 
цим наказом.

2. Відділу корекційної освіти, соціальної роботи та взаємодії з 
інклюзивно-ресурсними центрами Департаменту (Оксана Углік):

2.1. Надати організаційну допомогу органам управління освітою та 
закладам освіти щодо виконання Плану;

2.2. Щоквартально, до 01 числа першого місяця наступного кварталу, 
здійснювати аналіз виконання Плану.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                           Олександр ЛОНЧАК


